_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

PORTARIA Nº 096/2023/SMA
De 25 de Maio de 2023

SÚMULA: Concede licença para
                                                                             acompanhamento saúde familiar
                                                                             à servidor público do Município
                                                                             de Fazenda Rio Grande.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Decreto nº 6930 de 14 de Abril de 2023, em conformidade com a Lei Complementar nº
60 de 28 de fevereiro de 2013

RESOLVE

Art. 1º – Conceder Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, conforme o Art.

23 do Decreto Municipal nº 5279/2020, às servidoras relacionadas no Anexo I.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 25 de Maio de 2023.

     JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JUNIOR                   MARY CRISTINA WOZHIAK SANTIAGO
        Secretário Municipal de Administração                              Técnica em Controle Administrativo
                     Decreto nº 6930/2023                        Divisão de Medicina do Trabalho

Oficial Eletrônico
Nº099 /2023 - Data: de 25

de maio de 2023.

8 1 Documento assinado digitalmente - ZYG-MJM-L9K-GXN
NoPape, Acesse verificador.betha.cloud e insira o código acima.

Jall1
PREFEITURA DE

FAZENDA
RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

ANEXO I – PORTARIA 096/2023 – SMA

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA REQUERIMENTO

350991 DAIANE DE
MOURA ANDRE

EDUCADOR DE
INFÂNCIA

11/05/2023
ATÉ

12/05/2023
E

15/05/2023
ATÉ

17/05/2023
(5 dias)

SME 12751
12965

360258
LILIANE

FRANCO DE
ARRUDA

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

17/05/2023
ATÉ

19/05/2023
PRORROGAÇÃO

(3 dias)

SMS 12959

351499 KARINA DAMRAT
BRANDÃO

PROFESSORA
20h

18/05/2023
ATÉ

27/05/2023
(10 dias)

SME 12950

M- 351819
T- 350675

DALCILENE
FOLONI DOS
SANTOS DA

SILVA

PROFESSORA
20+20h

03/05/2023
ATÉ

04/05/2023
E

17/05/2023
ATÉ

19/05/2023
PRORROGAÇÃO

(5 dias)

SME 12448
13018

351095 INES LORES
SILVINO

ASSISTENTE
SOCIAL 40h

17/05/2023
ATÉ

 18/05/2023
E

21/05/2023
ATÉ

 23/05/2023
(5 dias)

SMAS 12860
13035

352277
ISIS

GONÇALVES DE
OLIVEIRA

FONOAUDIÓLOG
A

22/05/2023
ATÉ

31/05/2023
(10 dias)

SME 13060

355437 TASSIANE
SUOTA

PROFESSORA
40h

21/05/2023
 ATÉ

 27/05/2023
(7 dias)

SME 13049

8 1 Documento assinado digitalmente - ZYG-MJM-L9K-GXN
NoPape, Acesse verificador.betha.cloud e insira o código acima.

a ,,. 1

PREFEITURA DE

FAZENDA
RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

ANEXO I – PORTARIA 096/2023 – SMA

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA REQUERIMENTO

350991 DAIANE DE
MOURA ANDRE

EDUCADOR DE
INFÂNCIA

11/05/2023
ATÉ

12/05/2023
E

15/05/2023
ATÉ

17/05/2023
(5 dias)

SME 12751
12965

360258
LILIANE

FRANCO DE
ARRUDA

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

17/05/2023
ATÉ

19/05/2023
PRORROGAÇÃO

(3 dias)

SMS 12959

351499 KARINA DAMRAT
BRANDÃO

PROFESSORA
20h

18/05/2023
ATÉ

27/05/2023
(10 dias)

SME 12950

M- 351819
T- 350675

DALCILENE
FOLONI DOS
SANTOS DA

SILVA

PROFESSORA
20+20h

03/05/2023
ATÉ

04/05/2023
E

17/05/2023
ATÉ

19/05/2023
PRORROGAÇÃO

(5 dias)

SME 12448
13018

351095 INES LORES
SILVINO

ASSISTENTE
SOCIAL 40h

17/05/2023
ATÉ

 18/05/2023
E

21/05/2023
ATÉ

 23/05/2023
(5 dias)

SMAS 12860
13035

352277
ISIS

GONÇALVES DE
OLIVEIRA

FONOAUDIÓLOG
A

22/05/2023
ATÉ

31/05/2023
(10 dias)

SME 13060

355437 TASSIANE
SUOTA

PROFESSORA
40h

21/05/2023
 ATÉ

 27/05/2023
(7 dias)

SME 13049

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

M-264801
T-133101

REGIANE
CLAUDINO DA

CUNHA
KACZMAREK

PROFESSORA
20+20h

19/05/2023
 E

21/05/2023
ATÉ

22/05/2023
(3 dias)

SME 12991
13028

8 1 Documento assinado digitalmente - ZYG-MJM-L9K-GXN
NoPape, Acesse verificador.betha.cloud e insira o código acima.

a ,,. 1

PREFEITURA DE

FAZENDA
RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO